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W załączeniu przekazuję do realizacji Protokół Nr 10/2025 posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury 

i Sportu Rady Miejskiej w Zdzieszowicach w dniu 23 maja 2025 r.

Odpowiedź dotyczącą sposobu realizacji wniosków proszę przekazać Komisji w terminie 14 dni 

od otrzymania niniejszego protokołu.
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c\~
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Protokół nr 10/2025 

Posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spb>tu 

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

w dniu 23 maja 2025 r.

Ilość załączników 

podpis..........

I. Wstęp
Posiedzenie w trybie wyjazdowym rozpoczęło się o godz. 1530 przed Publiczną Szkołą Podstawową 
nr 3 w Zdzieszowicach i zakończyło o godz. 18°°. Obradom przewodniczył Jędrzej Kopecki. W po­
siedzeniu wzięli udział: Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Zdzieszowicach oraz człon­
kowie Komisji Oświaty, zgodnie z listą obecności.

II. Porządek obrad:
1) Wizytacja Szkoły Podstawowej nr 3 w Zdzieszowicach.
2) Przyjęcie protokołów:

a) Nr 8/2025 posiedzenia w dniu 25 lutego 2025 r.
b) Nr 9/2025 posiedzenia w dniu 25 marca 2025 r.

3) Sprawy bieżące.

III. Przebieg posiedzenia.
Ad 1. Wizytacja Szkoły Podstawowej nr 3 w Zdzieszowicach.

Radni odbyli wizytację w Szkole Podstawowej nr 3 w Zdzieszowicach. Oprowadzającym po 
obiekcie był dyrektor szkoły, Adam Pasdzior. Wizytacja objęła wnętrza budynku szkolnego, w tym 
piwnice, sale lekcyjne, zaplecza pracowni, siłownię, szatnie, pomieszczenia socjalne oraz ba­
sen. Szczególną uwagę zwrócono na funkcjonowanie basenu i jego wpływowi na funkcjonowanie 
placówki.

Stan techniczny szkoły uznano za silnie zróżnicowany. W części przeznaczonej dla młod­
szych uczniów dostrzegalne były działania modernizacyjne (m.in. nowe drzwi, estetyczne klasy, 
wyodrębnione przestrzenie tematyczne). Natomiast w tzw. części "pogimnazjalnej" odczuwalny 
był brak zmian - wnętrza sprawiały wrażenie zatrzymanych w czasie, dominowała estetyka lat 
2000, a niektóre przestrzenie były ocenione jako zimne i nieprzyjazne.

Zagracone piwnice i zaplecza, wypełnione nieużywanymi meblami i sprzętem zwracały 
uwagę. Zwrócono uwagę na konieczność systemowego podejścia do jego likwidacji zgodnie z 
przepisami. W opinii radnych pomieszczenia te mogłyby zostać lepiej wykorzystane np. do stwo­
rzenia szatni, przestrzeni warsztatowych lub zapleczy dla personelu.

Pomieszczenie socjalne dla pracowników obsługi, usytuowane w piwnicy, zostało ocenione 
jako skrajnie niekomfortowe i wymagające pilnego remontu bądź relokacji.

Radna Ewa Schweda podkreśliła, że choć niektóre elementy wystroju czy wyposażenia po­
prawiono, to całościowo szkoła wywołuje wrażenie zaniedbania i chłodu - brakuje jej kolorystyki, 
przyjaznego klimatu, elementów budujących ciepło i komfort dla uczniów i nauczycieli.

Radny Mateusz Rachwał wskazał na istotne różnice w zarządzaniu przestrzenią wewnętrzną 
między poszczególnymi częściami szkoły oraz na konieczność kompleksowych inwestycji re­
montowych - zarówno w zakresie sal lekcyjnych, jak i infrastruktury sportowej (np. zużyte stoły 
do tenisa stołowego będące na wyposażeniu sali gimnastycznej). Zgłosiłteż potrzebę rozbudowy
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systemu monitoringu i montażu klimatyzacji w klasach nad wymiennikami.
Basen szkolny bardzo interesował radnych. Każdy z nich miał możliwość zapoznać się z bu­

dową niecki basenu w podziemiach, a także z infrastrukturą potrzebną do jego funkcjonowania. 
Radni zwrócili uwagę na fakt, iż mimo korzystania z obiektu przez uczniów z całej gminy, całość 
kosztów jego funkcjonowania i utrzymania obciąża budżet jednej placówki. Zgłoszono postulat 
ponownego rozważenia modelu zarządzania basenem, z oddzieleniem go administracyjnie i fi­
nansowo od szkoły.

Przewodniczący Komisji, radny Jędrzej Kopecki, zwrócił uwagę na wyjątkowy potencjał prze­
strzenny szkoły, m.in. liczne zaplecza pracowni, dostępność sanitariatów na każdym piętrze oraz 
komfortowe warunki pracy dla nauczycieli specjalistów, w porównaniu do innych szkół z terenu 
gminy. Z drugiej strony, podobnie jak inni radni podkreślił palącą potrzebę doinwestowania wnę­
trza budynku, odświeżenia estetycznego całego wnętrza, ponieważ nawet najlepiej zaprojekto­
wane układy pomieszczeń tracą na odbiorze przez zaniedbanie wizualne. Zasugerował również 
możliwość wynajmu niektórych przestrzeni (np. siłowni z osobnym wejściem) jako źródła dodat­
kowego dochodu dla szkoły.

Ad 2. Przyjęcie protokołów nr 8/2025 posiedzenia z dnia 25 lutego oraz nr 9/2025 z dnia 25 marca 
2025 r.

Protokół nr 8/2025 posiedzenia z dnia 25 lutego oraz protokół nr 9/2025 posiedzenia z dnia 25 
marca 2025 r. zostały przyjęte bez uwag ze strony radnych. Za ich przyjęciem głosowali wszyscy 
radni obecni na komisji.

IV.Wnioski

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu podjęła następujące wnioski:
• uznanie konieczności przeprowadzenia pilnych prac remontowych wnętrza szkoły, znaczące 

śród ki na ten cel powinny zostać ujęte w budżecie gminy w nadchodzących latach,
• ponowne rozważenie reformy finansowania i zarządzania basenem, poprzez wydzielenie go 

ze struktury organizacyjnej szkoły, spod bezpośredniego zarządu dyrektora placówki. Komi­
sja podtrzymuje w tym zakresie stanowisko wypracowane na wcześniejszych posiedzeniach,

• przywrócenie pełnej decyzyjności szkołom w zakresie wydatkowania wypracowanych środ­
ków własnych (dochody pozyskane dzięki zaradności dyrektorów powinny pozostać w ich ge­
stii, np. poprzez wydzielenie subkont, opracowanie regulaminu gospodarowania środkami 
własnymi przez jednostki oświatowe itp.).

Na tym spotkanie zakończono, a Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kul­
tury i Sportu.

Protokół sporządził: Jędrzej Kopecki
Przewodniczący Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu
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